
Nd. .110. Frumvarp til laga [68. mál]
um heimild handa atvinnumálaráðherra til að veita Gunnari Bergsteinssyni, sjó-
liðsforingja, stýrimannsskírteini á íslenzkum skipum.

(Lagt fyrir Alþingi á 70. löggjafarþingi, 1950.)

1. gr.
Atvinnumálaráðherra skal heimilt að veita Gunnari Bergsteinssyni, sjóliðsfor-

ingja, undanþágu frá því að ganga undir farmanna- og varðskipapróf við Stýrtmanna-
skólann í Reykjavík samkvæmt lögum nr. 1'00 23. júní 1936, um Stýrimannaskólann
i Reykjavík, og láta honum í té stýrimannsskírteini í innan- og utanlandssiglingum
ú íslenzkum verzlunar- og varðskipum, af hvaða stærð sem er, og skipstjóraskírteini
á sams konar skipum, eftir að hann hefur fullnægt ákvæðum laga nr. 66 17. júlí 1946,
um atvinnu við siglingar á íslenzkum skipum.

Skulu próf hans við sjóliðsforingjaskólaun í Osló jafngilda íslenzkum prófum.

2. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

Ath u gas e m d i I' við Ia g a fr u m var p Þ etta.

Gunnar Bergsteinsson er fæddur 29. ágúst 1923. Stúdentsprófi lauk hann við
Menntaskólarm í Reykjavík árið 1942 og 1. apríl 1950 fullnaðarprófi við sjóliðsfor-
ingjaskólann í Osló, sem auk ýmissa hernaðarfræðigreina veitir þá fyllstu fræðslu
í siglingafræði, sem völ er á þar í landi. Síðastliðin 2 ár hefur Gunnar starfað sem
foringi í norska hernum og gegnt störfum yfirmanna á norskum varðskipum.

Hann hefur frá 1. maí þ. á. verið ráðinn til starfa fl varðskipum ríkisins við
landhelgisgæzluna, og er honum því nauðsynlegt að fá út gefið sér til handa hið
meira stýrimannsskírteini á verzlunarskipí og þar með rétt til að vera stýrimaður
í innan- og utanlandssiglingum á íslenzkum verzlunar- og varðskipum af hvaða stærð
sem er.

Samkvæmt þessu ber nauðsyn til, að Gunnari verði veitt réttindi til að vera
stýrimaður í innan- og utanlandssiglingum á íslenzkum verzlunar- og varðskipum
af hvaða stærð sem er, samkvæmt lögum nr. 66 17. júlí 1946, um atvinnu við siglingar
á íslenzkum skipum.

Sem fylgiskjal er hér prentað bréf dóms- og kirkjumálaráðuneytisins, dags. 14.
október 1950, þar sem staðfest er ráðning Gunnars við landhelgisgæsluna og óskað
eftir, að lagafrumvarp þetta verði lagt fyrir Alþingi.

Fylgiskjal.

nÚMS- OG KIRKJUMÁLARÁÐUNEYTIÐ

Reykjavík, 14. okt. 1950.

Með skírskotun til beiðni Gunnars Bergsteinssonar, sjóliðsforingja, Um að hon-
um verði veitt með lögum skipstjóraréttindi á íslenzkum skipum, en beiðni þessi
mun nú liggja fyrir samgöngumálaráðuneytinu, tekur þetta ráðuneyti fram, að um-
sækjandinn var á sínum tíma styrktur til náms á sjóliðsforingjaskóla af landhelgis-
gæzlunni með það fyrir augum, að hann réðist til hennar að námi loknu, enda hefur
hann starfað við landhelgisgæzluna, m. a. sem stýrimaður á lEgi, frá því hann lauk
námi, og mun starfa þar áfram, og er því nauðsynlegt, að hann öðlist íslenzk skip-
stjóraréttindi, og vill þetta ráðuneyti eindregið mæla með þvi, að lagafrumvarp verði
borið fram með því efni.

F. h. r.

Gústav A. Jónasson.
Ragnar Bjarkan,

Til samgöngumálaráðuneytisins.


